
SMLOUVA o DÍLO
na realizaci veřejné zakázky S názvem:

„Parkoviště osobních automobilů u budovy B, Krajská Zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.
Z.“ uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v Souladu S § 2586 a následujících ustanovení Zákona č.

89/2012 Sb., Občanský Zákoník, mezi:

I.
Smluvní strany

Krajská Zdravotní, a.s.
se Sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Osoba Oprávněná jednat:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických: Patrik Chalupný tel. 478 033 498, e-mail: patrikchalupnygaìkzcrcu

lng. Tomáš Hála, tel.: 477 114 133, e-mail: tomas.hala@kzcı`.eu
Jan Vágner, tel.: 477 114 131, e-mail: jan.vagner@kzcr.eu

Bankovní Spojení: ČSOB, a.S.
Číslo účtu: 216686400/0300
Identifikační číslo: 25488627
DIČ: CZ 25488627
Tato právnická Osoba je Zapsána ve veřejném rejstříku, Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského
Soudu v Ústí nad Labem, v Oddíle B, vIOŽkač. 1550.

dále jen „Objednatel“

HERKUL a.S.
Se Sídlem: Obmice 228, 435 21 Obrm'ce
Zastoupená:1ng Radovanem Duškem, předsedou pıedstavenstva
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Ústí nad Labem, Oddíl B,
vložka 1820

Osoba Oprávněná ve věcech smluvních: Naděžda Valdauf Vančurová, vedoucí divize obchodu a
marketingu `

Osoba Oprávněná ve věcech technických: lng. Radovan Dušek, předseda představenstva
Osoba oprávněná ve věcech Stavby: Václav Veverka, Odpovědná Osoba

Ing. Radek Wuı'dak, Stavbyvedoucí
Bankovní Spojení: Česká Spořitelna, a.s.
Čfsıø účtu: 4629682/0800
identifikační číslo: 25004638
DIČ: 0225004638

dále jen „Zhotovitel“

Dále také Obecně jako „Smluvní strany“



II.
Základní ustanovení

1. Smluvní Strany se dohodly, že jejich právní vztahy Se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský
Zákoník, a to Zejména ustanovením § 2586 a násl. tohoto Zákoníku.

2. Předmětem této Smlouvy je Závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele na Základě Zadávacı'ho
řízení k Zakázce S názvem „Parkoviště osobních automobilů u budovy B, Krajská zdravotní, a.S.
- Nemocnice Most, o. z.“ Za podmínek této Smlouvy dílo ~ Parkoviště osobních automobilů u
budovy B, Krajská Zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o. Z., rozsah je Specifikován v této Smlouvě
a Vjejích přílohách.

3. Zástupci smluvních Stran podepisující tuto Smlouvu prohlašují:

a) že údaje uvedené v čl. l. této Smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž Oprávnění k podnikání
jsou v Souladu S právní Skutečností v době uzavření Smlouvy,
b) že uzavření této Smlouvy předcházelo Zadávací řízení podle Zákona ě. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), a Objednatel vybral nabídku
Zhotovitele jako nejvhodnější V otevřeném řízení podle § 27 ZVZ pro Zadání podlimitní veřejné
Zakázky na Stavební práce Snázvem “Parkoviště osobních automobilů u budovy B, Krajská
Zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, 0. Z.“
c) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou Oprávnění
podepsat tuto Smlouvu a k platnosti smlouvy Ze Strany Zhotovitele není potřeba podpisu jiné Osoby či
dalšího právního jednání.

4. Smluvní strany Se Zavazují, že Osoby smluvních Stran, podepisující tuto Smłouvu, Změny Svých
identifikačních údajů písemně oznámí (S ověřeným podpisem) bez prodlení druhé Smluvní Straně.
a) Písemné oznámení o Změně identifikaěních údajů a to včetně změny bankovního Spojení smluvní
Strana Zašle k rukám osoby pověřené Zastupováním druhé Smluvní Strany ve věcech technických.
b) Písemné Oznámení o Změně Osoby, oprávněné podepisovat Smluvní listiny Související S touto
smlouvou nebo její dodatky, Smluvní Strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.
c) V písemném Oznámení Smluvní strana vždy uvede odkaz na čísio Smlouvy a datum účinnosti
OZnamované Změny.

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám Způsobeným jeho činností včetně možných škod
pracovníků Zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem), a to nejméně ve
výši 10.000.000,“ Kč coby minimálního limitu pojistné částky. Pojistná Smlouva je nedílnou součástí
této Smlouvy jakožto její Příloha č. 3, další doklady O pojištění je Zhotovitel povinen na požádání
Objednateli předložit. Pojistná Smlouva, jejímž předmětem je platné a účinné pojištění Odpovědnosti Za
škodu Způsobenou dodavatelem třetí osobě musí být udržována v platnosti po celou dobu provádění
díla.V případě, že Zhotovitel nebude udržovat pojistnou Smlouvu v platnosti po celou dobu provádění
díla, je povinen Objednateli Zaplatit Smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý den, kdy Objednatel
nemá uzavřenou platnou Smíouvu o pojištění. Stejnou Smluvní pokutu je povinen Zhotovitel Zaplatit,
pokud Objednateli na jeho výzvu nepředloží platnou smlouvu o pojištění. Zaplacení uvedených
Smluvních pokut nemá Žádný vliv na případný nárok na náhradu škody. V případě, Že Období bez platné
Smlouvy O pojištění přesáhne 10 dní je Zhotovitel Oprávněn Odstoupit Od této Smlouvy. Náklady na
pojištění nese Zhotovitel a má je Zahrnuty ve sjednané ceně.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje:
6 l Že je Odborně Způsobilý k plnění podle této Smlouvy,



'L-

z`6_21že Se řádně Seznámil S projektovou dokumentaci Stavby a výkazem výměr, přičemž Svým podpisem
naV této Smlouvě Stvrzuje, že k těmto dokumentům nemá Žádné výhrady, jsou mu zcela jasně a
Srozumitelné a neshledal v nich žádné rozdíly, na které by musel objednatele upozornit,
6.3 že Se řádně Seznámil S místem realizace díla a Se všemi dalšími požadavky Objednatele uvedenými
v Zadávacích podmínkách,
6.4 odvede na výstupu daň Z přidané hodnoty Z plnění dle této Smlouvy.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude provádět Za plného provozu Objednatele a Zavazuje Se ho
provádět takovým způsobem, aby nedošlo k Omezení či přerušení běžného provozu, S výjimkou
přerušení nebo omezení běžného provozu po dobu nezbytně nutnou pro provádění díla, tato Situace však
vždy musí být písemně odsouhlasena Objednatelem. Pokud není ve Smlouvě výslovně Stanoveno jinak,
Zhotovitel je povinen na Své náklady provést veškeré práce a/nebo dodat veškeré věci a materiál,
přestože nejsou výslovně stanoveny ve Smlouvějako součást díla, ale které je S ohledem na kompletní a
řádné dokončení díla nutno za Součást díla považovat, a to Za Stejných podmínek jako u prací, věcí a
materiálů, kteréjsou jako Součást díla výslovně ve Smlouvě Stanovený.

III.
Předmět Smlouvy

l. Zhotovitel se Zavazuje, že na Svůj náklad a nebezpečí, včas a řádně a S odbornou péčí Zhotoví dilA
„Parkoviště osobních automobilů u budovy B, Krajská zdravotni, a.S.- Nemocnice Most,
z.“ (dále též „stavba“ nebo „dílo ), v rozsahu podle: i
1.1. projektové dokumentace pro provedení Stavby Zpıacované ARTECH, Spol. S r. o. Dušní 112/1
00 Praha l, IČ: 250 24 671 `

pod názvem „PD- Parkoviště osobních automobilů u budovy B, Krajská zdravotní
Nemocnice Most, 0. z.“ a to všech jejich částech, které byly Součástí Zadávaeích podmínek
1.2. podmínek pro provedení Stavby stanovených pravomocným Stavebním povolením
1..3 obchodních podmínek stanovených touto Smlouvou o dílo, Zadávací dokumentac
Zhotovitele do výběrovéhořízení; V
l ..4 podmínek pro realizaci Stavby, vyplývajících z vyjádření správců Stávajících inženýr
Zařízení dotčených Stavbou a z ujednání podle uzavřených Smluvních vztahů, které jsou
„Dokladová část Stavby“, která je Součástí projektové dokumentace

2. Zhotovitel jako součást realizace díla Zajistí a provede na Svůj náklad zejména následující práce a
činnosti:

2.1. Před zahájením realizace Stavby:
2 1 l. označení Staveniště ve Smysìu § 152 Odst 3 písm. b) Zákona č 183/2006 Sb. Stavební Zákon, ve
znění pozdějších předpisů, tj Zřídí a vyvěsí na vídìtelném mıstě u vstupu na Staveniště štítek S údaji: j

0 povolení Stavby (Stavební povolení - č. j., datum a povolující Orgán), O názvu Stavby, O názvu l
Zhotovitele, o názvu investora a O termínu dokončení Stavby; štítek musí být chráněn před
povětrnostními vlivy tak, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné po Celou dobu výstavby S
ponecháním údajů uvedených výše do doby kolaudace Stavby;

2.1.2. 'vytyčení všech podzemních a nadzemních Sítí a technických zařízení v území stavby U
příslušných vlastníků a Správců; řádné Označení a Zabezpečení Sítí a technických zařízení proti
poškození, ohrožení provozu nebo zamezení přístupu k nim po celou dobu Výstavby, vyjádření k
existenci sítí a zařízení v zájmovém území Stavby (dále jen „doklady“) přfldá Oblednatel ZhOÍOVitClÍ ke w
dní předání a převzetí Staveníště, zhotovitel je povinen, pokud to bude p0třeba,.před vytýčením tato j
vyjádření aktualizovat; ( ł
21..3 dodržení podmínek obsažených ve stanoviseích Správců komunikací., vlastníků a Správců
dotčených Sítí a technických zařízení, která jsou Obsahem doklad prčdaných Objednateleľn
Zhotoviteli; -



2.1 .4 provedení Všech opatření organizačního a Stavebně technologického charakteru k řád
provedení díla; ˇ
2.1.5. vytyčení prostorové polohy stavby Subjektem k tomu oprávněným;
2.1.6. Zpracování a prokazatelně projednání zásad Organizace výstavby (dále jen „ZOV“)
harmonogramu postupu prací (dále jen _.,HMG“) Se zástupcem Objednatele a dotčenými třetímı
osobami;
2.1.7. Zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a vybavení pro bezpečný a Zdraví
neohrožující výkon práce a jejich projednání a odsouhlasení koordinátorern BOZP, plnění dalších
povinností uložených Zákonem č. 309/2006 Sb., kterým Se upravují další požadavky bezpečnosti a
ochrany Zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
činnosti nebo poskytování Služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o Zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci), ve Znění pozdějších předpisů;
2.1.8. zpracování a odsouhlasení kontrolního a zkušebního plánu;
2.1.9. pořízení fotodokumentace Stávajícího Stavu Stavebního objektu, přilehlých komunikací, pozemků
Sousedících Se stavbou, před zahájením prací ajejí předání objednateli na el. nosiči dat, přičemž každý
Snímek bude opatřen číslem a datem pořízení snímku;
2.1.10. předložení a předání Objednateli, nejpozději ke dni Zahájení realizace stavby, doklady v rozsahu
ujednání dle této Smlouvy o dílo, a to:
a) protokoly o vytyčení všech stávajících inženýrských Sítí a technických Zařízení v Zájmovém území
Stavby a Staveniště neprodleně poté, co je od jednotlivých Správců sítí obdrží,
b) protokol o vytyčení prostorové polohy stavby,
c) stavební deník Se Zápisy, případně samostatné zápisy O projednání a odsouhlasení ZOV a HMG,
d) Zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a vybavení pro bezpečný a Zdraví
neohrožující výkon práce odsouhlasené koordinátorem BOZP,
e) kontrolní a Zkušební plán (KZP).

2.2. V průběhu realizace Stavby:
2.2.1. zřízení napojení na odběrná místa vody a el. energie s podružnými měřidly včetně úhrady Za
odběr medií, počáteční Stav podružných měřidel Zhotovitel zapíše do Stavebního deníku;
2.2.2. zřízení a provozování Zařízení Staveniště obsahující provozní a sociáłní zařízení včetně
nezbytného vybavení pro Výkon Zhotovitele, technického dozoru investora, autorského dozoru,
koordinátora BOZP atd. (kancelářský nábytek, věšák, el. připojení pro PC, Stálé připojení k internetu,
rozmnožovací technika, WC, trvalý přístup k pitné vodě, atd.);
2.2.3. Zajištění bezpečného pevného ohrazenı' a označení prostoru Staveniště a jeho Zařízení po celou
dobu výstavby;
2.2.4. Zajištění bezpečného přístupu a příjezdu k jednotlivým nemovitostem přilehlých k místu
Staveniště;
2.2.5. pořízení fotodokumentace průběhu výstavby na el. nosiči (především zakrývaných konstrukcí,
vybudovaných inž. Sítí, přípojek a chrániček před Záhozem, celkový pohled na staveniště), přičemž
každý Snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem;
2.2.6. Zajištění schůdnosti, Sjízdnosti a čištění vozovek, užívaných pro dovoz Stavebního materiálu na
Staveniště a odvoz odpadu ze staveniště, a to po celou dobu výstavby;
2.2.7.zajištění odvozu a uložení odpadů vzniklých Stavební činností na skládku, včetně uhrazení .
poplatků Za uskladnění, v Souladu S ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve Znění ł
pozdějších předpisů, Zhotovitel předá objednateli doklady o uložene'm množství a kategorii odpadu na l
řízené Skládky, případně předá doklad o předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě)
oprávněné k te'to činnosti, jako podklad pro uznání fakturace;
2.2. 8. zabezpečení plnění podmínek pro realizaci stavby Stanovený/ch Správci inženýrských Sítí a
zařízení dotčených Stavbou, Obsažených vpředané Složce „Dokladová část stavby“ , o kontrolách vč.
předání sítí a Zařízení před Záhozem Zhotovitel provede s příslušnými správci dotčených Sítí a Zařízení



zápis do Stavebního deníku; provede úpravy požadované jednotlivými Správci a vlastníky dotčených Sítí
Zařízení;

2.2.9. kontrolu dodržování bezpečnosti práce a Ochrany životního prostředí;
2.2.10. průběžná řešení a Schvalování Změn Oproti projektové dokumentaci Stavby navržené
Objednatelem a Ověřené ve stavebním řízení, S odpovědnými projektanty a osobami pověřenými
výkonem autorského dozoru;
2.2.1 l. průběžnou koordinaci postupu prací všech účastníků výstavby inženýrských objektů v rozsahu
celkového členění Stavby dle HMG a ZOV tak, aby byla Zajištěna plynulost výstavby a aby nedošlo k
poškození již realizovaných inženýrských objektů;
2.2.12. Zajištění a provedení Všech nezbytných průzkumů, rozborů, Zkoušek, atestů a revizí podle ČSN
předepsaných projektovou dokumentací, případnějìnými normami vztahujícími Se k prováděnému dílu,
včetně pořízení protokolů Zajištěných u Oprávněných osob nebo potřebných pro řádné provedení a
dokončení realizace díla,
2.2.13. Zajišťování potřebných rozhodnutí Orgánů veřejné moci (povolení ke zvláštnímu užívání
komunikace, povolení záboru veřejného prostranství apod.)
2.2.14. pořízení fotodokumentace předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý Snímek bude
opatřen číslem, aktuálním datem.
2.2.15. vyklizení a úklid staveniště po dokončení dila.

2.3. Při přejímce Stavby:

Zhotovitel předá Objednateli k přejímacímu řízení dokončené stavby následující:
2.3.1. Seznam všech předaných dokladů;
2.3.2. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení O Shodě) dle
Zákona číslo 22/ 1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve Znění pozdějších předpisů, včetně
generálního prohlášení Zhotovitele o Shodě výrobků a materiálů použitých k provedení Stavby;
2.3.3. protokoly o provedení všech nezbytných Zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, právních nebo
technických předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných v době provádění a předání díla,
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla;
2.3.4. projektovou dokumentací skutečného provedení Stavby v tištěné podobě a jednom vyhotovení v
elektronické podobě, při dodržení těchto požadavků Objednatele:
a) do projektové dokumentace Stavby ověřené ve Stavebním řízení Zhotovitel Zřetelně vyznačí všechny
Změny, k nimž došlo v průběhu Zhotovení díla, a všechny Změněné dokumenty označí nápisem
„Změna“ S odkazem na konkrétní změnový list, Ze kterého bude vyplývat projednání Změny S
Odpovědnou Osobou objednatele ajejí souhlasné Stanovisko,
b) ty části projektové dokumentace Stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, Zhotovitel označí
nápisem „beze Změn“,
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení Stavby Zhotovitel opatří jménem a příjmením
osoby, která skutečnost potvrdila nebo která Zakreslila Změny, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele,
d) na každý výkres obsahující Změnu oproti projektové dokumentaci Stavby ověřené ve Stavebním
řízení Zhotovitel Zajistí uvedení Souhlasného stanoviska a podpisu odpovědného projektanta a pověřené
osoby objednatele odpovědné za realizaci stavby,
e) Zhotovitelern vyhotovená dokumentace bude Zřetelně označena jako „dokumentace skutečného
provedení Stavby.“

Nedílnou součástí dokumentace skutečného provedení Stavby (dále jen DSPS) bude:
a) atesty a doklady O požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o Shodě) dle Zákona č.
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o Změně a doplnění některých Zákonů, ve Znění
pozdejsıch předpisů, včetně čestného prohlášení Zhotovitele o shodě výrobků a materiálů použitých k
provedení Stavby, a to výhradně v českém jazyce. '



b) protokoly o provedení všech nezbytných průzkumů, Zkoušek, atestů a revizí podle ČS p
nebo technických předpisů vztahujících Se k předmětu díla a platných v době předání díla, ktery
prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů dila,

c) celková Situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areaì
staveniště S údaji O hloubkách uložení sítí (i V digitální podobě),

d) protokol o Zaškolení personálu Objednatele potvrzený Objednatelem nejpozději l kalendářní den
před dnem odevzdání a převzetí dokončeného díla. Protokol o Zaškolení personálu bude dokladovat
Zaškolení personálu ve věci technologie instalované nebo dotčené v rámci díla, zaškolení na údržbu
všech viditelných povrchů, které jsou Součástí díla nebo dílem dotčené, a Zaškolení personálu
Objednatele ve věci Optimalizace provozování díla. Termíny jednotlivých proškolení budou v
dostatečném předstihu dohodnuty S Objednatelem. Všechny návody a manuály je povinen Zhotovitel
předložit výhradně v českém jazyce ajiž ve fázi proškolování.

2.3.5. doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené Skládky, případně doklad o předání a
převzetí odpadu k recyklaci Osobě oprávněné k této činnosti;
2.3.6. fotodokumentaci předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý Snímek bude Opatřen
číslem, aktuálním datem;
2.3.7. kopie záručních listů dodaných výrobků, materiálů a Zařízení v českém jazyce a jejich Seznam S
uvedením termínů platnosti Záruky, potvrzení o zárukách jiných dodavatelů;
2.3.8. návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů o zaškolení obsluhy
jednotlivých technologických dodávek Stavby Se Specifıckými termíny kontrol;
2.3.9. písemné prohlášení Zhotovitele, Že dílo bylo zhotoveno v Souladu s touto smlouvou, Stavebním
povolením a projektovou dokumentací pro provádění Stavby;
2.3.10. originál Stavebního deníku,
2.3.11. a ostatní doklady související S realizací díla, které nejsou výše Výslovně uvedeny.

3. Zhotovením díla Smłuvní Strany rozumí řádné, tedy úpłrıé, funkční a bezvadně provedení všech
Stavebních prací, montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a Zařízení
nezbytných pro řádné dokončení díla, dáłe provedení všech činností Souvisejících S dodávkou
Stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např: zařízení
staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská činnost Zhotovitele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní
opatření, dokumentace skutečného provedení Stavby apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti
celé Stavby. Součástí zhotovení díla je mimo jiné i vypracování projektové dokumentace Skutečného
provedení Stavby.

4. Nedílnou součástí díla je i účast Zhotovitele na kolaudačním řízení a případném Zkušebnim provozu.
Po vyhodnocení zkušebního provozu odstraní Zhotovitel případné provozní nedostatky a dílo bude
uvedeno do trvalého provozu.

5. Objednatel Se Zavazuje řádně provedené dílo převzít a Zaplatit Za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu.

6. Smluvní Strany prohlašují, že předmět plnění podìe této smlouvy není plněním nemožným a Že
smlouvu uzavírají po pečlivém Zvážení všech možných důsledků.

7. Smluvní Strany Se zavazují poskytnout Si vzájemnou součinnost při kołaudaci zhotoveného díla.



IV.
Vlastnictví k dílu

l. Vlastníkem Zhøtøvovaného díla je Od počátku Objednatel.

2. Vlastníkem Zařízení Staveniště, včetně všech používaných Strojů, mechanismů a dalších věcí“
potřebných k provedení díla,je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech bez ohledu na,„
Zavinění. Zhotovitel je odpovědný Za Svůj materiál (uskladněný, volně ložený v prostorách KZ, a.S..V
apod), výrobky a Zařízení.

3. Smluvní Strany Se dohodly, Že Zhotovitel od okamžiku převzetí Staveniště do dne předání dila ajeho
převzetí objednatelem nese nebezpecı Skody na Zhotovovaném díle.

4. Veškeré podklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány, Zůstávají v jeho vlastnictví a
Zhotovitel Za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako Skladovatel a je povinen je vrátit
Objednateli po Splnění Sve'ho závazku.

V.
Místo plnění

Misto realizace díla: Krajská zdravotní, as. v Nemocnice Most, o.z., Zájmové parcely stavby jsou
p.p.ě. 4311/30, 431 1/25, 4328/1 vše v k.ú. Most II., obec Most, blíže viz projektová dokumentace (dále
jen „Staveniště“).

VI.
Termín plnění

l. Zhotovitel se Zavazuje k řádnému provedení a předání dila nejpozději do 13 týdnů od podpisu
Smlouvy.

2. Předpokládaný termín zahájení Stavby: dnem předání Staveniště, ktere' Se uskuteční do 5 pracovních
dnů od podpisu smlouvy.

3. Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu Zahájení S Ohledem na Své provozní a organizační
potřeby a vybranému Zhotoviteli Z takového posunu Za žádných okolností nemůže vyplývat právo na
účtování jakýchkoliv Smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě posunutí termínu z
důvodů na Straně Objednatele Se o Stejný časový úsek prodlužuje termín pro ukončení realizace stavby.

4. Zhotovitel je povinen zahájit a dokončit práce na díle v terminu Sjednaném v této Smlouvě dle
časového harmonogramu postupu prací, který tvoří Přílohu č. 2 k této Smlouvě.

5. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla a Objednatel je povinen
dříve dokončené dílo převzít.

6. Objednatel má právo vyzvat Zhotovitele k přerušení provádění díla, přičemž o tomto je povinen
objednáte] provést Zápis do Stavebního deníku. Zhotovitel je povinen provádění dila ihned přerušit.
TrVá-li přerušení prací na díle déle než 2 měsíce Z důvodů ležících na Straně objednatele, je Zhotovitel
oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Zhotoviteli nenáleží Vůči objednateli nárok na jakékoliv plnění,
včetně nároku na náhradu škody, z důvodu takového přerušení provádění díla. O dobu přerušení Se
prodlužují termíny tím dotčené. Odstoupí-lizhotovitel od této Smlouvy Z důvodu přerušení provádění
díla delšího než 2 měsíce,je objednatel povinen uhradit Zhotoviteli již realizované práce v plné výši.



7. V případě, že Zhotovitel bude S prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by ohrožov
plynulost realizace, nebo konečný termín dokončení, vyzve jej Objednatel k zintenzivnění praci j
zápisem do Stavebního deníku Stanoví Zhotoviteli lhůtu k vyrovnání prodlení. Pokud ani pot
Zhotovitel nepodnikne kroky k urychlení prací, je Objednatel oprávněn do doby vyrovnání prodlení S
realizací pozastavit platby vystavených fakturačních dokladů.

VII.
, Cena díla

l. Cena Za provedené dílo dle čl. 111. této Smlouvy o dílo je Stanovena na Základč výsledku Zadávacího
řízení Objednatele a činí:

Nabídková cena v Kč DPH v Kč Nabídková cena v Kč (vč. DPH)

6 743 690,50 1 416 175,01 8 159 865,51

2. Cena Za dílo je dohodnuta jako cena pevná a konečná a platí po celou dobu realizace díla. Cena Za
dílo obsahuje všechny práce, dodávky a dałší činnosti nutné k provoznímu využití a řádnému provedení
stavby ve smluveném rozsahu, což Zhotovitel garantuje.

3. Cena Za dílo je Stanovena dle projektové dokumentace Stavby a v rozsahu Soupisu Stavebních prací,
dodávek a služeb S výkazem výměr, předanými Objednatelem Zhotoviteli v rámci Zadávacího řízení na
Veřejnou Zakázku. V ceně Za dílo jsou dále Zahrnuty náklady Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz
a demontáž Zařízení Staveniště, poplatky, jakož ijiné náklady nezbytné pro řádné a úplné Zhotovení
díla. Cena Za dílo obsahuje i případné Zvýšené náklady Spojené S vývojem cen vstupních nákladů, a to
až do doby ukončení díla. l

4. Nedílnou součástí této Smlouvy je položkový rozpočet Stavby vč. rekapitulace celkových nákladů
Stavby, Zpracovaný Zhotovitelem v Souladu Se Soupisem Stavebních prací, dodávek a Služeb S výkazem
výměr, předanými Objednateleľn Zhotoviteli v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

5. V případě, že Z rozhodnutí Objednatele dojde ke Snížení Smluvene'ho rozsahu díla, dojde ke Snížení
ceny díla. Náklady na méněpráce budou odečteny Z ceny podle čl. Vll. odst. l. této Smlouvy ve výši
Součtu rozdílu veškerých odpovídajících položek v položkove'm rozpočtu stavby (Příloha č. l). Ke
Snížení ceny díla dojde ve Stejně Stanoveném rozsahu rovněž v případě, že při vlastní realizaci díla bude
použito menší množství materiálů, než je Stanoveno v položkovém rozpočtu Stavby, či nebudou
provedeny práce, popř. budou provedeny v menším rozsahu, než jsou Stanoveny v položkovém
rozpočtu Stavby. O této Změně uzavřou Smluvní Strany dodatek k této Smlouvě.

6. V případě, že Se smluvní Strany Shodnou na Změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výši ceny díla,
popř. Vna termíny plnění, provede se ocenění těchto Změn Za použití jednotkových cen uvedených v
kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných položek. V případě jejich neuvedení v kalkulaci ceny díla
budou použity v maximálně možném rozsahu jako Základ pro ocenění nových položek ceny uvedene' v
kalkulačním vzorci položky nebo položek, která má být nahrazena, nebo které mají být nahrazeny
položkou novou. V případě, Že není možné aplikovat v maximálně možném rozsahu jako základ pro
ocenění nových položek ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, které mají být
nahrazeny položkou novou, pak budou použity položky uvedené v ceníkové soustavě URS platné v
době, kdy bude dohodnuto provedení Změn a Snížené o 15% Své hodnoty. Smluvní Strany Se dohodly,
že pro položky neuvedené v nabídce provede Zhotovitel jejich ocenění stejným kalkulačním vzorcem,



A Jaky byl použit pro návrh Smluvní ceny, tj. agregovanými položkami a na žádost Objednatele tvorbou
kalkulačního vzorce cenu prokáže. Použití jiného ceníku není přípustné. Veškeré vícepráce musí být
před jejich Zahájem'm Odsouhlaseny v písemném dodatku k této smlouvě o dílo, a to co do specifikace

i změn předmětu díla, popř. Změny ceny díla či termínu. Zhotovitel nemá nárok na cenu víceprácí, které
Zhotovitel provedl bez (či před) uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo.
Cenu díla je možné Zvýšit pouze v případě provedení prací nad rámec množství nebo kvality uvedené v
předané projektové dokumentace Stavby a v Příloze č. l této Smlouvy, a to ve výši a Za podmínek
Stanovených v ust. § 23 Odst. 7 písın. a) Zákona č. 137/2006 Sb., O veřejných Zakázkách, ve Znění
pozdějších předpisů.

7. Při Změně rozsahu díla je Zhotovitel povinen připravit a vystavit Změnový list, ve kterém mimo
dalších náležitostí uvede původní dohodnuté plnění dle položkovćho rozpočtu, nově navržené plnění a
výslednou změnu ceny.

8. Sjednaná cena může být také Změněna v případě, že po podpisu této Smlouvy a před termínem
dokončení díla (Zdanitelného plnění) dojde ke změnám Sazeb DPH.

9. Zhotovitel Odpovídá Za to, že Sazba daně Z přidané hodnoty je Stanovena v souladu S platnými
právními předpisy ke dni podpisu smlouvy a ke dni vystavení jednotlivých fakturačních dokladů.

Objednatel je oprávněn provést odečet 10 % Ze Základu uvedeného ve faktuře ve formě pozastávky
- zádržne'ho, pokud dílo obsahuje vady či nedodělky. Pozastávka z fakturované ceny díla bez DPH
bude Objednatelem Zaplacena až po předání a převzetí díla bez Vad a nedodělků, příp. po“
odstranění veškerých případných Vad a nedodělků uvedených V protokolu o předání a převzetí díla.

VIII.
Platební podmínky

l. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla žádné Zálohy.

2. V souladu S ustanovením § 21 odst. 8 Zákona č. 235/2004 Sb. o dani Za přidané hodnoty, ve Znění
pozdějších předpisů, ujednávají smluvní strany dílčí plnění, že zdanitelným plněním bude dílčí plnění,
kterým Se rozumí plnění poskytnuté vkalendářním měsíci. Platby budou prováděny na Základě
měsíční fakturace na Základě Soupísu Skutečně provedených a odsouhlasených prací. Nedílnou Součástí
faktur bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený Objednatem a Zjišťovací protokol
podepsaný Zhotovitelem a odsouhlasený technickým dozorem Objednatele. Soupis musí obsahovat
Zejména položky dle druhu prací, cenu Za jednotku, provedené množství a cenu celkem. Bez tohoto
soupisu Objednatel fakturu neproplatí.

Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Zhotovitele se Splatností do 60 dnů po
předání faktury Objednateli. Termínem úhrady Se rozumí den odepsání peněžních prostředků Z účtu
Objednatele. Konečná faktura bude Zhotovitelem vystavena po předání díla bez vad a nedodělků
vyplývajícího Ze zápisu O Odevzdání a převzetí dokončeného díla.

3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených prací
přímo na staveniští, Zhotovitel je povinen Oprávněným Zástupcům Objednatele provedení kontroly
umožnit.

4. Zhotovitel předloží Objednateli Vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce Soupis
provedených prací oceněný v souladu Se Způsobem Sjednaným ve Smlouvě. Objednatel je povinen se k
tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 7 pracovních dnů Ode dne jeho obdržení (nevyjadří-li se ve
Stanovené lhůtě, má se Za to, že se Soupisem souhlasí) aA po odsouhlasení Objednatelem vystaví



Zhotovitel fakturu nejpozději do 10. dne příslušného měsíce. Doručení faktury Zhotovitel pro
osobně nebo doručenkou prostřednictvím pošty S doručenkou. Pokud Objednatel Zjistí, že kterouk j
fakturou byly vyúčtovány práce či dodávky, které nebyly provedeny nebo byly provedeny S vadami ei
nedodělky, je Objednatel Oprávněn fakturu Zhotovitełi vrátit k opravě. Tento oprávněný postup
Objednatele vylučuje jeho prodlení S placením.

5. V případě, Že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu se
Schválenou projektovou dokumentací Stavby, Stavebním povolením a ustanoveními této Smlouvy, je
Objednatel oprávněn Zastavit úhrady jakéhokoliv plnění vůči Zhotoviteli, i splatného, v případě tohoto
Oprávněného postupu se Objednatel nedostane do prodlení S placením.

6. Faktura musí Obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z
přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí, Stanovených právními předpisy, musí
faktura obsahovat i tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
b) předmět smlouvy,jeh0 přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí Odkaz na číslo smlouvy);
c) obchodní firma/název, sídlo/místo podnikání, IČO a DIČ Zhotovitele;
d) název, Sídlo, IČO a DIČ Objednatele;
e) číslo a datum vystavení faktury;
f) lhůtu splatnosti faktury;
g) Soupis provedených prací, vč. zjišťovacího protokolu;
h) Označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;
i) označení Osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Nedílnou Součástí faktury budou tyto přílohy:
a) „Soupis provedených prací“ Obsahující přesnou specifikaci provedených prací ve slovním vyjádření
v Souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem v členění na položky investičního charakteru
(rozděleno na hmotný a nehmotný majetek) a na položky neinvestičního charakteru, a to v tištěné
podobě ajednou v elektronické podobě ve formátu xls,
b) dodací list se samostatnými soupisy majetku členěný (přesné členění Soupisu bude nastaveno po
dohodě S dotčeným Odborem Objednatele) na:

0 technické vybavení stavby, které je nedílnou součástí Stavby,
0 dlouhodobý hmotný majetek (nad 40 tis. Kč/ks), včetně majetku, který je Samostatnou movitou

věcí i přesto, že je pevně spojen S budovou nebo stavbou,
0 dlouhodobý nehmotný majetek (nad 60 tis. Kč/ks),
0 drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč/ks,
0 dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč/ks,

c) „Zjišťovací protokol“, Z něhož bude patrný průběh prostavěnosti a financování díla.

7. Konečná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti Obsahovat také:

a) výslovný název „konečná faktura“
b) celkovou Sjednanou cenu bez DPH a celkovou výši DPH
c) Soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH a hodnotu DPH
d) částku Zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH a hodnotu DPH

8. Nebude-li faktura obsahovat některou náležítost dle této smlouvy nebo bude-li chybně vyúčtována
cena, je Objednatel Oprávněn vadnou fakturu vrátit Zhotoviteli bez Zaplacení k provedení opravy. Ve
vrácene' faktuře (na titulní Straně) vyznačí. Objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu
vystavením nové faktury. Vrátí-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta



. fakm

Š Veškeré položky Z položkove'ho rozpočtu Stavby, které jsou ve formátu „kpl“ nebo „soubor“ musí
...Zhotovitel při fakturaci rozčlenit do jednotlivých dílčích položek a tyto ocenit a doplnit

H A"kvantifikovatelnými jednotkami, jinak mu nebude fakturace položky objednatelem uznána.

10. Fakturace položek Z položkového rozpočtu Stavby musí být Zhotovitelem provedena tak, aby bylo
jednoznačně Zřejmě, zda Sejedná o majetek nebo Stavební činnost.

l l. U fakturace položek Z položkového rozpočtu Stavby, které jsou vyjádřený jednotkou „hodina“, musí
Zhotovitel v rámci jejich fakturace předložit hodinové vyjádření Skutečného provádění jednotlivých
činností v rámci realizace a profesí. Tato Specifikace musi být potvrzená technickým dozorem
investora.

12. Zhotovitel je povinen uvádět všechny rozpočtové ceny (fakturované položky) ciframi S přesností
minimálně na dvě desetinná místa bez zaokrouhlování.

13. Fakturační adresa: Krajská Zdravotní, a.S., podatelna, Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad
Labem.

IX.
Jakost díla

l. Zárukou Za jakost díla přejímá Zhotovitel Závazek, že celkový Souhrn vlastností provedeného díla
uspokojí Stanovené potřeby Objednatele, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost,
hospodárnost a ochranu životního prostředí. Tyto vlastnosti budou odpovídat platné právní úpravě,
českým technickým předpisům, uživatelským Standardům a projektové dokumentaci Stavby. K tomu Se ˇ v
Zhotovitel Zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich
jakost a mající prohlášení o Shodě.

2. Smluvní Strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude
dokladována předepsaným Způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v Souladu S platnými právními předpisy, podle
Schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a
bezpečnostními předpisy, v souladu se Současným Standardem u používaných technologií a postupu pro
tento typ realizace tak, aby dodržel Smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a dodávek
Sjednaných v této Smlouvě je závaznou povinností Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen
Zhotovitel odstranit na Své náklady.

X.
Staveniště

l. Objednatel předá Zhotoviteli protokolárně Staveniště. Zápis O předání Staveniště Se stane dnem jeho
podepsání nedílnou Součástí Stavebního deníku. Obvod Staveniště je vymezen projektovou
dokumentací.

2 Zhotovitel Zabezpečí na své náklady měření odběru vody a elektrické energie, případně dalších médií
odehraných v průběhu Stavby. Náklady na odběr těchto médií jsou Součástí Smluvnı ceny dle této
Smlouvy a hradí je Zhotovitel

Splatnosti. Nová lhůta Splatnosti běží Opět ode dne doručení nově vyhotovené (Zhotovitelem opravené) i



3. Zhotovitel Zodpovídá za bezpečnost a Ochranu zdraví všech osob v prostoru Staveníště včetn`
prostorů Zařízení Staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů v prosto
Staveniště. Zhotovitel Se Zavazuje dodržovat povolené hygienické limity pro hluk Ze stavební činnosti.

4. Zhotovitel je povinen Staveniště Zabezpečit proti vstupu a pohybu nepovolaných osob a na Své
náklady Zajistit hlídání Staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody na Stavebním materiálu nebo na
celé Stavbě při realizaci Stavby je Zhotovitel, a to až do doby předání a převzetí celého díla
Objednatelern.

5. Zhotovitel Se zavazuje průběžně udržovat na staveništi pořádek a čistotu, na Svůj náklad odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, výrobků, Strojů a Zařízení průběžně,
vždy bez Zbytečného odkladu poté, kdy tyto odpady a nečistoty vzniknou, a to v souladu S příslušnými
předpisy, Zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen rovněž provádět průběžné
čištění přijezdných komunikací, pokud dojde k jejich znečištění provozem Stavby.

6. Zhotovitel Se zavazuje po ukončení Stavebních prací provést Závěrečný úklid a vyčištění staveniště,
komunikací a případných dalších ploch dotčených v Souvislosti Se Stavbou, a to nejpozději do 5 dnů ode
dne Sepsání zápisu o předání díla. Při nedodržení tohoto Závazku Se Zhotovitel Zavazuje uhradit
objednatelž mimo Smluvní pokutu veškeré prokazatelně náklady a škody, které mu tím vznikly.

XI.
Provádění díla

l. Zhotovitel Se zavazuje provést dílo Svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že pověřł'
provedením jeho části jinou osobu, má Zhotovitel Odpovědnost,jak0 by dílo provedl sám.

Zhotovitel je oprávněn Změnit subdodavatele, jehož prostřednictvím prokázal Vzadávacím řízení
Splnění části kvalifikace, jen v nutných a závažných případech S předchozím písemným souhlasem
Objednatele, přičemž nový Subdodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimáłně stejnými
kvalifikačními předpoklady, které původní Subdodavatel prokazoval Za uchazeče v rámci výběrového
řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený Subdodavatel prokázat na vyzvání Objednateli
a ten nesmí Souhlas Se změnou Subdodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny
předmětné dokumenty předloženy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést Soupis provedených prací Za každý kalendářní měsíc provádění
Stavby, který doručí objednateli nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního měsíce.

3. Zhotovitel je povinen se řídit rozhodnutími vydanými v průběhu povolování Stavby a plnit všechny
povinnosti Z nich vyplývající.

4. Zhotovitel Se Zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní Způsobilost nebo povolení dle příslušných
předpisů osobami, které tuto podmínku Splňují.

5. Zhotovitel Vyzve Objednatele prokazatelně - zápisem ve Stavebním deníku, nejméně 3 pracovní dny
předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla Zabudovaný, Zakryty
nebo se Stanou nepřístupne'. Zjištěné nedostatky, budou Zapsány do stavebního deníku, přičemž
Zhotovitel je povinen před pokračováním prací prokázat Objednateli Odstranění zjištěných nedostatků a
zajistit Si písemný Souhlas Objednatele k pokračování prací. V případě, Že se na tuto výzvu Zhotovitele
Objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může Zhotovitel pokračovat v provádění díla jen po
předchozím písemném upozornění Objednatele. Toto upozornění však musí být Objednateli
prokazatelně doručeno, jinak Se má Za to, že Objednatel vyzván nebyl. Pokud Zhotovitel nesplní tuto
podmínku, vystavuje Se nebezpečí provádění sond do Zakrytých konstrukcí tak, jak určí pověřený



Zástupce Objednatele, a tO na náklady Zhotovitele i v tom případě, že nebude shledáno pochybení v j
Vzęchnologickém postupu. Neprovedení sond na žádost Objednatele se považuje Za závažné porušení této

smlouvy.

6. Zhotovitel Se Zavazuje do projektové dokumentace Zaznamenávat všechny dohodnuté Změny podle
skutečného provedení Stavby. Takto Opravenou projektovou dokumentaci potvrzenou Zhotovitelem,
odpovědným projektantem a Objednatelem, předá Zhotovitel Objednateli vtištěné podobě a jedno
vyhotovení v elektronicke' při předání a převzetí dokončené Stavby.

7. Zhotovitel je povinen písemně dokladovat Objednateli, jak bylo Se vzniklým odpadem naloženo a na
kterou Skládku byl odpad uložen. Zhotovitel je povinen vést evidenci o vzniku a způsobu nakládání S
odpady, která bude předložena Stavebnímu úřadu před vydáním kolaudačního souhlasu. Odpady budou
odděleně tříděny podle druhů odpadů. Zhotovitel nese odpovědnost Za Zákonnou likvidaci veškerých
odpadů, vzniklých v Souvislosti S předmětnou stavbou.

8. Podle zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné Správě a O Změně některých Zákonů
(Zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel povinen spolupůsobit při
kontrolách hospodaření, prováděných u Objednatele orgánem finanční kontroly.

9. Zhotovitel je povinen Zajistit řízení a Odborné vedení Stavby dle § 153 Odst. 1 a 2 zákona č. 183/2006
Sb., O územním plánování a Stavebním řádu, (Stavební Zákon), ve znění pozdějších předpisů,
Stavbyvedoucím, příp. Zástupcem Stavbyvedoucího. Zhotovitel se rovněž Zavazuje, že po celou dobu
realizace díla bude vykonávat fiınkci stavbyvedoucího a jeho zástupce osoba uvedená v článku i. této
Smlouvy. Změnu v osobě jakéhokoliv člena realizačního týmu, jímž byla prokazována kvalifikace
Zhotovitele v Zadávacím řízení je Zhotovitel po podpisu této Smlouvy povinen písemně Oznámit
Objednateli, přičemž nový člen realizačního týmu musí splňovat požadavky Objednatele na daného
člena realizačního týmu, jak byly Stanoveny v Zadávací dokumentaci.

10. Objednatel je při realizaci předmětu plnění této zakázky povinen zajistit při provádění díla výkon
činnosti Koordinátora ochrany bezpečnosti a zdraví při práci (dále jen „K-BOZP“) kvalifikovanou
osobou, v Souladu se Zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a O zajištění bezpečnosti a ochrany Zdraví při
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (Zákon o Zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve Znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 591/2006
Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na Staveništích, ve
znění pozdějších předpisů a Zákonem č. 183/2006 Sb., O územním plánování a Stavebním řádu (stavební
Zákon), ve Znění pozdějších předpisů. Objednatel i Zhotovitel jsou povinni při realizaci předmětné
Zakázky (Stavby) vytvářet koordinátorovi, případně koordinátorům podmínky pro výkon jeho funkce.
Jakékoliv Sankce a pokuty, které by byly proti Objednateli uplatněny Z titulu nerespektování pokynů,
Stanovisek a požadavků KflBOZP Zhotovitelem. je Objednatel oprávněn započíst jako pohledávku na
náhradu škody v plné výši S jakýmikoliv pohledávkami Zhotovitele za Objednatele.

l l. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na Staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., kteıým
Se upravují další požadavky bezpečnosti a Ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a O
Zajištění bezpečnosti a Ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní
vztahy (Zákon o Zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve Znění pozdějších
předpisů, a respektovat pokyny koordinátora BOZP. Zhotoviteł přebírá v plném rozsahu odpovědnost
za vlastní řízení postupu prací, za Sledování a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a Ochraně Zdraví
při práci a Za Zachování pořádku na Staveııišti. Zhotovitel Odpovídá za vybavení Svých zaměstnanců a
zaměstnanců Svých subdodavatelů ochrannými pracovními pomůckami a za dodržování předpisů BOZP
a PO Zaměstnanci zhotovitele a jeho- Subdodavatelů a Za případné škody, vzniklé v Souvislosti S

el



realizací díla objednateli i třetím osobám. Zhotovitei zabezpečí Staveniště proti Vzniku úr
osob.

12. Veškeré Odborné práce musí vykonávat Zaměstnanci Zhotovitele nebo jeho Subdodavatelů m
příslušnou kvalifikaci a Odbornost. Zástupce Objednatele je oprávněn požadovat doìožení dokladů
této kvaiifikaci.

13. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel kontrolní dny v termínech
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát týdně. Obsahem kontrolního dne je
Zejména Zpráva Zhotovitele o' postupu prací, kontrola časového a finančního plnění provádění prací,
připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a koordinátora
BOZP, a Stanovení případných nápravných opatření, úkolů a Stanovení termínu dalšího kontrolního dne.
Kontrolních dnů jsou povinni Se Zúčastnit Zástupci Objednatele včetně Osob vykonávajících funkci
technického dozoru Obj ednatele, Autorského dozoru a koordinátora BOZP.
Objednatel pořizuje Z kontrolního dne Zápis o jednání, který elektronicky předá všem osobám, které Se
mají kontrolních dnů zúčastňovat.
Zhotovitel Zapisuje datum konání kontrolního dne do Stavebního deníku a Zápisy Z kontrolních dnů jsou
nedílnou Součástí Stavebního deníku.

14. Zhotovitel je povinen umožnit osobám pověřeným Objednatelem vstup do místa realizace díia po
předchozím upozornění Ze Strany Objednatele nebo jeho Zástupce.

15. Zhotovitel je povinen doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty prokazující
Splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných výrobků a materiálů, a to S
dostatečným časovým předstihem při odsouhlasování užitých materiálů. Bez doložení těchto atestů není
Zhotovitel oprávněn Započít S osazováním příslušných výrobků do Stavby. Veškeré dokumenty musí
Zhotovitel předkľádat v českém jazyce.

16. Zhotovitel organizačně zajistí nejpozději do tří pracovních dni' Od podpisu Smlouvy Společné
koordinační jednání Zástupce Objednatele, Zástupce Zhotoviteie, projektanta, technického dozoru
Objednatele, koordinátora BOZP a provozovatele Zařízení. Na tomto jednání předloží Zhotovitel časový
harmonogram a zpracované Zásady Organizace výstavby k vyjádření dotčených Subjektů. Na tomto
jednání budou dotčené Subjekty Seznámeny S formou identifikace zástupců Zhotovitele na Stavbě. Na
tomto jednání bude Smluvními stranami dohodnuto, kde vznikne Staveniště a kde budou umístěny
prostory k užívání Objednatele, včetně plánu na omezení provozu těchto prostor, které budou určeny
Objednatelem S tím, Že Zhotovitel S ohledem na plán organizace výstavby zapracuje požadavky
Objednatele.

17. Zhotovitel má povinnost dát Objednateli k odsouhlasení dodávané technologie a výrobky a před
jejich samotnou instalací konzultovat Se zástupci Objednatele. Objednatel má možnost odmítnout
dodávané produkty, Za předpokladu jejich nesouladu se Zadávacími podmínkami či nabídkou
Zhotovitele předloženou v rámci výběrového řízení.

18. Objednatel Si vyhrazuje právo požadovat po Zhotoviteli Změnu dodávaných produktů a materiáiu, a
rovněž snížení Objemu prací. K požadavku Objednatele uvedenému v tomto článku Se musí Zhotovitel
vyjádřit a poskytnout Objednateli součinnost při změně rozsahu dila nebo Změně jeho kvalitativní
Stránky. Veškeré takto dohodnuté změny mohou být realizované až po uzavření dodatku ke Smlouvě, do š
kterého budou tyto ZměnyZaneseny.1

19. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla, tzn. až do okamžiku předání díla bez vad a
nedodělků, mít k dispozici (tzn. disponovat Zaměstnancem s_A příslušnou autorizaci v pracovním
poměru nebo jiném obdobném poměru anebo mít uzavřenou Smlouvou S třetí Osobou, kterou Se



třetí "osoba Zavázala zajistit pro Zhotovitele Služby, ke kterým je příslušná dle autorizace)
' VVVˇflıíıtorˇizˇOVane'ho inženýra nebo technika podle Zákona č. 360/1992 Sb., O Výkonu povolání

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných Ve
výstavbě, ve Znění pozdějších předpisů. V případě, že Zhotovitel poruší uvedenou povinnost, je

” Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč Za každý den, kdy nemá
kdispozici osobu S požadovanou certifikací.

Nedílnou součástí Smlouvy (příloha č. 4)je Sazebník pokut BOZP.

XII.
Stavební deník

l. Zhotovitel povede ode dne převzetí Staveniště Stavební deník, jehož nedílnou Součástí bude zápis o
předání a převzetí Staveniště.

2. DO Stavebního deníku Zhotovitel Zapíše všechny Skutečnosti rozhodné pro plnění této Smlouvy,
Zejména údaje popisu a množství provedených prací a montáží, údaje o časovém postupu dodávek,
prací a jejich jakosti, důvody přerušení prací a dobu přerušení, a údaje potřebné pro posouzení prací
Orgány státní Správy a Objednatelem. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla
nebo jeho části, případně odstraněním poslední vady či nedodělku nacházejících Se v protokolu o
předání a převzetí díla.

3. Objednatel a jím pověřené Osoby jsou oprávněny bez Omezení stavební deník kontrolovat a k
zápisům připojovat svá stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební deník pravidelně
každý pracovní den Zhotovitele.

4. Stavební deník, jenž bude v průběhu pracovní doby k dispozici na stavbě u Stavbyvedoucího, musí
Obsahovat:

- Základní list, v němž se uvádí název a Sídlo Objednatele, projektanta a změny těchto údajů,
- identifikaění údaje Stavby podle realizační projektové dokumentace,
~ přehied smluv, včetně jejich dodatků a změn,
- Seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících Se Stavby,
- Seznam dokumentace Stavby,jejich změn a doplnění,
- Zápis o předání a převzetí Staveniště.

5. Denní Záznamy budou zapisovány do deníku s Očíslovanýmì listy, jednak pevnými, jednak
perforovanými pro dva Oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány Shodně S listy pevnými.
Zhotovitel bude Objednateli předávat v místě stavby první průpis denních Záznamů.

6. Denní Záznamy bude čitelně Zapisovat a podepisovat hlavní Stavbyvedoucí (příp. jeho Zástupce) v
den, kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost Zápisu. Při denních
záznamech nesmí být vynechána volná místa.

7. DO stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě Osoby Objednatele Odpovědné Za
realizaci Stavby také Zástupce Státního Stavebního dohledu a odpovědný projektant. p

8. Nesouhlasí-li hlavní stavbyvedoucí se Záznamem 'orgánů a Osob uvedených v předchozím ustanovení,
připojí k jejich Záznamu do 2 pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučinı', má se Za to, že S
Obsahem Záznamu souhlasí. -



9. NesouhlaSí-li Objednatel či technický dozor Objednatele S Obsahem Záznamu Ve Stavebním dení
vyznačí námitky svým zápisem do Stavebního deníku. Zhotovitel je povinen přerušit práce a činnostif
rozsahu výše uvedených námitek do doby, než tyto námitky odstraní.

10. Záznamy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této Smlouvy, k její Změně může dojít pouze
uzavřením dodatku ke Smlouvě O dílo

XIH.
Předání díla

l. Po dokončení díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele k převzetí díla, a to Zápisem Ve
Stavebním deníku, S předpokládaným termínem předání díla, který musí být Stanoven minimálně 3
pracovní dny po tomto Zápisu ve Stavebním deníku.

2. O předání díla bude Sepsán Zápis. Tento zápis sepíše Zhotovitel a bude obsahovat:
- označení díla,
- označení Objednatele a Zhotovitele díla,
v číslo a datum uzavření Smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků
- celkovou cenu díla
- datum Zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
- Soupis případných vad a nedodělků nebránícíchřádnému užívání díla a termín jejich odstranění,
- prohlášení Objednatele,Že dílo přejímá,
- datum a místo Sepsání Zápisu,
»jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele,
- Seznam předane' dokumentace,
- Soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
- termín vyklizení staveniště, .
- datum ukončení záruky na dílo (po Odstranění všech případných vad a nedodělků).

3. V rámci předání díla předá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny Specifikovaně v čl. Ill. Odst. 2.3.
této Smlouvy. Bez těchto dokladů se Stavba považuje Za nepředané dílo.

4. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li dokončené, což uvede V Zápise. Zhotovitel je
povinen dílo dokončit a poté Opčtovně Objednatele vyzvat k převzetí díla.

5. Po Odstranění všech vad a nedodělků uvedených v Zápise o předání díla bude Stranami sepsán Zápis o
tom, že Objednatel dílo převzal bez Vad a nedodělků.

6. Dílo se považuje Za řádně splněné až předáním Objednateli bez vad a nedodělků vč. předání dokladů
pro kolaudaci. Objednatel má právo v Zápise O předání díla Výslovně uvést, že je dílo řádně Splněno i v
případě existence drobných vad a nedodělků. V případě, že se při odevzdání díla projeví vady, které
nebrání v užívání díla a neohrožují Život a Zdraví lidí, Objednatel dílo může převzít S tím, že v „Zápise
O odevzdání a převzetí díla“ budou stanoveny termíny odstranění těchto vad. Pokud by šlo o vady, které
Odstranit nelze, má Objednatel právo v Zápise O předání díla výslovně uvést, Že je dílo Splněno s
poznámkou O neodstranìtelných vadách a způsobu jejich řešení.

7. Zápis o předání díla musí být (v Souladu S čl. XI bodem 19. této Smlouvy) ze .Strany Zhotovitele
podepsán i autorizovaným inženýrem nebo technikem podle Zákona č 360/1992 Sb. o výkonu
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných ınženýrů a techniků
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů



XIV.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

ˇ 1. Zhotovitel Odpovídá Za úplnost a funkčnost předmětu díla, Za jeho kvalitu, která bude Odpovídat
realizační projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím se k danému předmětu plnění,
Standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, Specifikovaných výhradně v
realizační projektové dokumentaci, platných v ČR v době realizace díla.

2. Zhotovitel Odpovídá Za vady, jež má dílo v době předání, a Za vady díla V Záruční době. Za vady,
které se projevily po Záruční době Stavby, Odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo
porušení jeho povinností. Odpovědnost Za Vady Se řídí příslušnými ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanský Zákoník, pokud dále není ujednáno jinak.

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli Záruku Za jakost Stavební části díla, Záruční doba činí 60 měsíců. i
Zhotovitel poskytuje Objednateli Záruku Za jakost dodávek technologického charakteıu se Samostatným
záručním listem, Záruční doba Se rovná Záruční době určené Výrobcem, minimálně však činí 24 měsíce.

4. Záruční doba Začíná plynout Ode dne protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků,
případně - pokud by šlo O vady, které odstranit nelze, nebrání užívání díla a neohrožují život a Zdraví
lidí, - Ode dne Zápisu O převzetí díla S neodstranitelnými vadami.

5. Vyskytne-li Se v průběhu Záruční doby na provedeném díle vada, Objednatel písemně oznámí
Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak Se projevuje. Jakmile Objednatel odeslal toto písemné
oznámení, má se Za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, pokud v písemném oznámení neZvOlil
jiné právo Z Vadného plnění.

6. V případě, že Objednatel uplatní v Záruční době nárok z Odpovědnosti Za vady, Zahájí Zhotovitel
práce na odstranění vad nebránicí užívání díla do 72 hodin V pracovní dny Od Oznámení vad a vadu
Odstraní do 5 pracovních dnů Od nastoupení (je-ii to technologicky možné nebo nedohoau-li Se
smluvní strany písemně jinak). V případě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) Zahájí Zhotovitel
práce na Odstranění vady ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve
lhůtě stanovené písemnou dohodou Obou Smluvních Stran. Nezahájí-li Zhotovitel práce na odstranění
vady nebránící užívání díla do E44 hodin (počítaných v pracovní dny), 0d Oznámení vady, nebo
neodstraní-li tuto vadu do 5 pracovních dnů od Zahájení prací na Odstranění vady, je Objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady včetně havárie třetí Osobu. Veškeré takto vzniklé náklady
Objednatele uhradí Zhotovitel, práva Objednatele Ze Záruky nejsou dotčena. Právo Objednatele na
náhradu škody v plné výši není dotčeno.

7. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli Odstranění Vady V rozsahu nezbytně nutněm pro její
Odstranění.

8. O Odstranění vady musí být sepsán Zápis s tím, že Zhotovitel Se Zavazuje poskytnout Objednateli na
provedenou Opravu Záruku, která Od podepsání zápisu o Odstranění vady Oběma Smluvními Stranami
Začíná běžet od počátku, a to v délce určené podle bodu 3 tohoto článku. Zhotovitel je povinen vést Ve
dvou VyhotOveních řádnou evidenci reklamovaných vad po dobu Záruční doby, jejíž Součástí bude
potvrzení Objednatele O odstranění Vad. Jedno vyhotovení této evidenceje určeno pro Objednatele.

XV.
Odpovědnost za škodu

i. Odpovědnost Za škodu na Zhotovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném rozsahu až do
dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků, případně - pokud by šlo O Vady, které i



Odstranit nelze, nebrání užívání díla a neohrožují život a zdraví lidí, - Ode dne zápisu O' pře
díla S neodstranitelnými vadami.

2. Zhotovitel nese Odpovědnost původce odpadů, Zavazuje Se nezpůsobovat únik ropných, toxických"
jiných škodlivých látek na Stavbě.

3. Pokud činností Zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho Subdodavatelůˇˇ'
dojde ke Způsobení škody Objednateli, třetím osobám nebo na životním prostředí Z titulu prokázaného
Opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících Z právních předpisů, technických
norem nebo Z této Smlouvy o dílo, je Zhotovitel povinen bez Zbytečného odkladu takto vzniklou škodu
Odstranit a není-li to možné, tak poškozenému finančně nahradit Způsobenou škodu či uhradit pokutu
vyměřenou příslušným Správním orgánem.

4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k Odvrácení škody nebo k jejich Zmírnění. V
případě přerušení realizace Stavby Z důvodů na Straně Objednatele provede Zhotovitel veškerá Opatření
potřebná k Odvrácení škody za úhradu prokazatelných nákladů.

XVI.
Sankění ujednání

l. V případě prodlení Zhotovitele Se Splněním díla má Objednatel nárok na Smluvní pokutu ve výši 0,2
rvr0/0 Ze Smluvené ceny díla bez DPH Za každý i započatý kalendarnı den prodlení.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě Splatnosti, je Zhotovitel Oprávněn vyúčtovat Objednatelí úrok z
prodlení ve výši 0,005 % Z dlužné částky za každý den prodlení. ˇ

3. V případě prodlení Zhotovitele S vyklizením a vyčištěním Staveniště, má Objednatel nárok na
Smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč Za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4. V případě prodlení Zhotovitele Se Splněním termínu k Odstranění vady, která Se projevila v Záruční
době, má Objednatel nárok na Smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z celkové ceny díla bez DPH Za každý i
Započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu.

5. V případě prodlení Zhotovitele se Splněním termínu k Odstranění vad a nedodělků Sepsanýcn v zápíse
o předání Stavby má Objednatel nárok na Smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z celkové ceny díla bez DPH Za
každý i Započatý kalendářní den prodlení a Za každou vadu či nedodělek.

6. V případě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv Z povinností či poruší jakoukoli povinnost vyplývající
mu Z této Smlouvy o dílo, vyjma povinností uvedených v Odst. l, 3 až 5 tohoto článku, je Objednatel
Oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý jednotlivý Zjištěný případ
porušení povinností.

7. V případě, že Závazek provést dílo Zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od Smlouvy,
neZaniká Objednatelì nárok na Smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností
Zhotovitelem.

8. Zánik Závazku pozdním plněním neznamená Zánik nároku na Smluvní pokutu Za prodlení S plněním.

9. Vedle Smluvní pokuty má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad-rámec Sjednaně výše
Smluvní pokuty.

ì0. Smluvní pokuty je Objednatel Oprávněn' Započíštproti pohledávce Zhotovitele a naopak.



XVII.
Vyšší moc

vv) I

izot'éto“ smlouvy, které nastaly po uzavření této Smlouvy a nemohou být Zhotovitelem odvráceny jako např.
v živelné pohroıny, Stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídaně a neodvratitelné události.

vˇı"2. Smluvní Strana, u níž dojde k Okolnosti vyšší moci, a bude Se chtít na vyssı moc odvolat v Souvislosti
Ěvs plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem uvědomit druhou

Smluvní stranu o vzniku této události, jakož i O jejím ukončení, a tO Ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních
dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů Od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má Za následek zánik
práva dovolávat se Okolnosti vyšší moci.

3. Povinnosti Smluvních Stran dané touto Smlouvou O dílo Se po dobu trvání Okolností Vyšší moci
dočasně přerušují.

4. Pokud Se plnění této Smlouvy o dílo Stane nemožné vlivem Zásahu vyšší moci, Smluvní strany Se
dohodnou na odpovídající Změně této Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění díla dodatkem
k této Smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv Smluvní Strana oprávněna jednostranným
prohlášením Zaslaným doporučeným dopisem druhé Smluvní Straně odstoupit od této Smlouvy.

XVIII.
Ostatní ujednání

l. Objednatel může Od smlouvy Odstoupit v případě následujících podstatných porušení Smlouvy, tj.:
I Zhotovitel je v prodlení S plněním díla a Zhotovitel Se nedohodne S Objednatelem na prodloužení
termínu,
I Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající Z projektové dokumentace a
Stavebního povolení,
I Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje opakovaně bezdůvodně připomínky autorského dozoru,
technického dozoru Objednatele a koordinátora BOZP,
I' Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou O dílo či nekvalitně a needná nápravu
ani v přiměřené době pOte', co byí na tuto Skutečnost Opakovaně upozorněn Zápisem Objednatele ve
Stavebním deníku.

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo Odstoupit od Smlouvy, změní-li Se po uzavření Smlouvy její
Základní účel, v důsledku podstatně Změny okolností, Za nichž byla Smlouva uzavřena nebo V případě

vv! 0zásahu vyssı moci.

3. Odstoupením Smlouva O dílo Zaniká dnem, kdy bude Oznámení o Odstoupení doručeno druhé Smluvní
Straně. V případě Odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného Oznámení O
Odstoupení Od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které Opatřil a které jsou
Součástí díla, a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu řádně
provedených částí díla včetně věcí, které převzal.

4. Smluvní Strany mohou ukončit Smluvní vztah písemnou dohodou Obou Smluvních Stran.

5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného' souhlasu Objednateíe postoupit Své pohledávky,
práva či nároky plynoucí Ze Smlouvy na třetí Osobu.“

1,?Proiúčely Smlouvy se za okolnosti vyssı moci, které mohou mít vliv na Sjednaný termín dokončení“
Stavby, považují mimořádně, objektivně neodvratitelne' okolnosti, Znemožrˇıující Splnění povinnosti dle



6. Obě Smluvní Strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních Stran
ustanoveními této smlouvy V plném rozsahu.

7. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu Znění této Smlouvy respektovat dohody uzavřené Objednatele z
odpovědným projektantem, jako osobou pověřenou výkonem autorského dozoru, pokud nejsou
rozporu S ustanovením této Smlouvy, a dále S technickým dozorem Obj ednatełe a koordinátoľem BOZ

8. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní Strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsaný Oprávněnými
Zástupci smluvních Stran před .Zahájením plnění.

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy Se Stane neúčinným nebo neplatným, smluvní
Strany Se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost
některého Z ustanovení této Smłouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

10. Písemnosti Se považují za doručené i v případě, Že kterákołiv ze Smluvních Stran její doručení
odmítne či jinak Znemožní.

1 l. Smluvní Strany Se Zavazují zachovávat po celou dobu trvání této Smlouvy a i po předání a převzetí
díla v tajnosti informace a podklady, které budou při jejich Sdělení označeny jako důvěrné nebo na
jejichž utajení Oprávněná Strana trvá. Za důvěrné jsou Smłuvními Stranami Označeny veškeré informace,
ktere' jsou jako takové výslovně označeny jako „Důvěrné“ anebo jsou takového charakteru, že jejich
Zveřejnění může přivodit účastníkovi této Smlouvy újmu, bez ohledu na tO, Zda mají povahu Osobních,
obchodních či jiných informací. Za důvěrné se nepovažují jedině takové informace, které jsou Veřejně
přístupné nebo byly druhou smluvní Stranou uveřejněny. Takových informací nebo podkladů nemůže
být využito druhou Smluvní Stranu k jinému účelu. Dojde-li porušením těchto povinností ke škodě, je
Smluvní Strana, která Se porušení dopustila, povinna druhé Smluvní Straně vzniklou škodu nahradit. Toto
Se nevztahuje na informace, které je objednatel povinen poskytnout dłe platných právních předpisů.

12. Objednatel Současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, Že technický dozor
Objednateìe nesmí u této zakázky provádět Zhotovitel ani osoba S ním propojené die definice Zákona o
veřejných Zakázkách.

XIX.
Závěrečná ujednání

I. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních Stran.

2. Smlouva je vyhotovena v dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních Stran,
přičemž Objednatel Obdrží jeden a Zhotovitel Obdrží jeden.

3. Nedílnou Součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. l - Položkový rozpočet Stavby vč. rekapitulaee celkových nákladů stavby - viz bod 6. ì
nabidky
Příloha č. 2 “ Časový harmonogram postupu prací l
Příloha č. 3 e Pojistná Smlouva ~ bude doplněna při podpisu SOD
Příloha č. 4 _ Sazebník pokut BOZP -bude doplněn při podpisu SOD 7- Í



4 Smluvní strany Shodně ˇ ", ˇ prohlaSuJı, že si tm

uzavrena po vzájemném projednání dl ' " o smlouvu před jejím 0d . v ˇ
.ˇ ., eJeJıch rav' ' ° p pısem prece“ v

autentıcnost Stvı'ZuJı svými ` p e a svobodne Vu! V. ˇ ,ˇ v y, a Ze bylapodplsy- e urcıte, vazne a SroZum' ˇıtelne ajejí

5. Osoby podepisujı'cí tuto Smlo ' 'uvu Svym podpısem Steují platnost Svých oprávně ' knı Zastoupení.

Krajská Zdravotní. as.

SoúàhflýéčeššlólllA

MH 13 Usìí núd Labem

25488627

5s „Z 251488027
Za Objednatele:

VÚStí nad Labem dne 1 1 -11~ 2016

Za Zhotovitele:

V Obrnicích dne 02.11.2016


